
 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BHAKTI PERTIWI 
NDONESIA 

NOMOR:012J/SK/PBM/STIKES-BPI/III/2023 

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR 
PROGRAM STUDI KEBIDANAN PROGRAM SARJANA 

SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertiwi Indonesia, setelah: 
 

 
Menimbang : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mengingat : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Memperhatikan : 

 
1. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di Sekolah 

Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia perlu ditetapkan tenaga 

pengajar mata kuliah pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana 

semester genap tahun akademik 2021/2022; 

2. Bahwa tenaga pengajar yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar 

pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana semester genap tahun 

akademik 2021/2022; 

3. Bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu dikeluarkan 

Surat Kepurusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia 

sebagai penetapan dan pengeshananya. 

 
 

1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2011 tentang Guru dan Dosen 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Permenristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 

5. Permenristekdikti No. 51 Tahun 2017 tentang Sertifikat Dosen; 

6. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 

 
 

1. Usulan dari Wakil Ketua I Bidang Akademik 

2. Hasil rapat Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 



 

 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 

Pertama : Saudari Imella Annisah, S.ST, M.Kes 
 

 

NO 
MATA KULIAH sks 

Kelas 
SEMESTER GENAP 2021/2022 

1 Profesionalisme Dalam Kebidanan 3 A2 

2 Profesionalisme Dalam Kebidanan 3 E1 

3 Profesionalisme Dalam Kebidanan 3 G1 

 

 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan berakhir 

pada perkuliahan semester ganjil tahun akademik 2022/2023. 

 

Ditetapkan di : JAKARTA 

Pada Tanggal : 10 Maret 2023 

 Ketua STIKes, 

 
 

 

 

 

Dr. Hj. Ella Nurlelawati, S.SiT., M.Kes 
 

 

Tembusan : 
1. Yayasan Bhakti Pertiwi Indonesia 

2. SPMI STIKES Bhakti Pertiwi Indonesia 

3. Yang Bersangkutan 

4. Arsip 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JURNAL PERKULIAHAN 

STIKES BHAKTI PERTIWI INDONESIA  

TAHUN AJARAN 2022/2023 

 
Nama Dosen : Imella Annisah, S.ST, M.Kes 

Mata Pelajaran : Profesionalisme Dalam Kebidanan 

Semester :II 

SKS : 3 

Program Studi : Kebidanan Program Sarjana 

Kelas  :E1 

 

 
PER

TEM

UAN 

KE 

TGL TOPIK / BAHAN 
KAJIAN 

JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

Total 
mahasiswa 

Tanda 
Tangan  

1 Jumat, 

10/3/2023 

Ketepatan menjelaskan atribut bidan 

professional 
 

10.00 11.40 40 

 

2 Jumat, 

17/3/2023 

Ketepatan menjelaskan peran bidan sebagai 

praktisi yang otonom 
10.00 11.40 40 

 

3 Jumat, 

24/3/2023 

Ketepatan menjelaskan transisi bidan 10.00 11.40 40 

 

4 Jumat, 

31/4/2023 

Ketepatan melakukan pengkajian tanggung jawab 

bidan dalam berbagai tatanan pelayanan 

kesehatan 

 

10.00 11.40 40 

 

5 Jumat, 

14/4/2023 

Ketepatan menjelaskan teori kepemimpinan dan 

manajemen 
10.00 11.40 40 

 

 

 

STIKES BHAKTI PERTIWI INDONESIA 

Pusat Penjaminan Mutu Internal 

Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan 

Telp. (021) 78884853 
Fax. (021) 7270840 

No. Dok : BPI/PPMI/FO.A03/03 

 

Berlaku sejak : 15 

Januri 2020 Hal: 1/1 
FORMULIR 
JURNAL PERKULIAHAN  



6 Jumat, 

21/4/2023 

Ketepatan menjelaskan  

pengembangan kapasitas ketahanan diri 

(resilience) 

 

10.00 11.40 40 

 

7 Jumat, 

12/5/2023 

Ketepatan menjelaskan intelegensi emosional 

dalam praktik kebidanan 

10.00 11.40 40 

 

8 Jumat, 

19/5/2023 

UTS 10.00 11.40 40 

 

9 Jumat, 

26/5/2023 

Ketepatan menganalisis budaya kebidanan dalam 

pelayanan kebidanan 
10.00 11.40 40 

 

10 Jumat, 

2/6/2023 

Ketepatan menjelaskan penggunaan sosial 

media 

 

10.00 11.40 40 

 

11 Jumat, 

9/6/2023 

Ketepatan menjelaskan praktik berdasarkan 

bukti 
 

10.00 11.40 40 

 

12 Jumat, 

16/6/2023 

Ketepatan menjelaskan bio etik dan 

aplikasinyapada praktik kebidanan 

Ketepatan menjelaskan mencari literature dan 

penelitian;  

pengenalan pada model penelitian kebidanan dan 

metodologi konsep penelitian,  

10.00 11.40 40 

 

13 Jumat, 

23/6/2023 

publikasi dan diseminasi terkait dengan 

profesionalisme bidan 
10.00 11.40 40 

 

14 Jumat, 

30/6/2023 

Ketepatan menjelaskan pentingnya refleksi 

kritis 

 

10.00 11.40 40 

 



15 Jumat, 

7/6/2023 

Ketepatan menjelaskan pengenalan politik 

pada pelayanan kebidanan  
 

10.00 11.40 40 

 

16 Jumat, 

14/6/2023 

UAS 10.00 11.40 40 

 

J

a

k

a

r

t

a

,  

A

g

u

s

t

u

s 

2

0

2

2

3 

M

e

n

g

e

t

a

h

u

i

, 

K

a

.

P

r

o

d

i 

 

 



 

Profesionalisme Dalam 
Kebidanan Imella Annisah 

3 SKS 



 

 

 

1  
 



 
 

  

 

Profesionalisme Dalam Kebidanan 
 3 SKS 
Genap 
Imella Annisah 

 



 

 


